AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 — Rieti - C.F. e P.I. 00821180577
Tel. 0746-2781- PEC: asl.rieti@pec.it — www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017
Deliberazione n. 1/D.G. del 06/12/2017

L8 a0an

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. Lilli det 2 7 APR. 207

STRUTTURA PROPONENTE U.O.C. ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura di gara in Unione d’Acquisto dell’area Aggregata “1” ASL Rieti, ASL Roma 4,
ASL Roma 5 ¢ ASL di Viterbo per I’affidamento della fornitura in service di emogasanalizzatori
portatili da banco alla A. De Mori di Milano e di emogasanalizzatori con possibilita di esecuzione
test urgenza/emergenza alla Abbott S.r.1. di Roma. — Ampliamento, ex art. 106 ¢. 12 D.L.vo 50/2016,
della fornitura in service di emogasanalizzatori con possibilita di esecuzione test urgenza/emergenza
affidato alla Abbott S.r.l. di Roma.

Estensore Dott. Alessandro Capparella

11 Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata,
nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii.,
assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2, L. n.165/2001, nonché garantendo
P’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui all’art.1,
comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresi che il presente
provvedimento ¢ coerente con gli obiettivi dell’ Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi
dell’art.1, L. n. 20/1994 ¢ ss.mm.ii.

Responsabile del Procedimento: Dott. Alessandro Capparella

Data 2 Z t{g[ é 42 £

1 Dirigente: Dott. Andrea Martellucci

Data 2.2 105 [,:Lo 2O

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non comporta
scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa: & Q('{ OAINACA ; SO Lo (o i —’)
Autorizzazione: A»( T i%!ggﬁ() & AU G/ZOZ()

pata 230 204 Firma ,é( AA .

Dr.ssa Antonella Rossetti

Parere del Direttore Amministrativo Dott.ssa Anna Petti
favorevole >( non favorevole (con motivaziogi allegate al presente atto)
Datac),zf» O @0 LJ Firma -
Parere del Direttore Sanitario f.f. Gennaro D’ Agostino
favorevole < non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data ZL\@L\?QM Firma /0;,0%7/
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Oggetto:  Procedura di gara in Unione d’ Acquisto dell’area Aggregata “1” ASL Rieti, ASL Roma 4, ASL Roma 5 e
ASL di Viterbo per ’affidamento della fornitura in service di emogasanalizzatori portatili da banco alla A. De Mori di
Milano e di emogasanalizzatori con possibilitd di esecuzione test urgenza/emergenza alla Abbott Sr.l. di Roma. —
Ampliamento, ex art. 106 c. 12 D.L.vo 50/2016, della fornitura in service di emogasanalizzatori con possibilita di
esecuzione test urgenza/emergenza affidato alla Abbott S.r.1. di Roma
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELLA U.0.C ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:

e con deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 09/01/2017 ¢ stata indetta procedura di gara in
Unione d’ Acquisto dell’area Aggregata “1”” ASL Rieti, ASL Roma 4, ASL Roma 5 e ASL di Viterbo
per I’affidamento della fornitura in service di emogasanalizzatori portatili da banco e di
emogasanalizzatori con possibilita di esecuzione test urgenza/emergenza da espletare nella forma
della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, per la durata di 24 mesi,
rinnovabili per un ulteriore periodo di affidamento fino ad un massimo di 12 mesi;

¢ con deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 24/02/2017 si ¢ proceduto alla modifica parziale
della deliberazione n. 20 del 09/01/2017 suindicata;

e il bando di gara ¢ stato pubblicato integralmente sulle Gazzette Ufficiali della Comunita Europea e
della Repubblica Italiana, sul sito informatico di questa Azienda USL e su quello del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico presso 1’Osservatorio, nonché per estratto sui
quotidiani;

e con atto deliberativo n.74 del 29/12/2017, sono stati nominati un Seggio di Gara per ’esame della
documentazione amministrativa e di una Commissione tecnica;

e con atto deliberativo n.936 del 18/12/2018, sono stati aggiudicati i due Lotti a gara rispettivamente
alla Soc. A. De Mori e alla Soc. Abbott;

VISTA la richiesta effettuata dalla Coordinatrice della U.O.C. Cardiologia con U.T.I.C.
Emodinamica, per conto del Direttore della sopradetta U.O.C. Dr. Amir Kol Direttore, di poter
disporre di un apparecchio di cui al Lotto n.2 e relativi consumabili (allegato 1);

VISTA la nota prot. 54789 del 30/09/2019 (allegato 2) ¢ stato richiesto parere al R.U.P., e che lo
stesso ha dato parere positivo confermato da ultimo con e-mail del 22/04/2020 (allegato 3);

RILEVATO CHE per mero errore materiale di digitazione, nelle comunicazioni e-mail del
09/04/2020, ¢ stato indicato “Lotto 1" in luogo di “Lotto 2”, ma che dalle comunicazioni emerge
chiaramente, sia per la tipologia di apparecchio, che per i relativi consumabili, che per quanto
concerne la Societa interpellata, che trattasi delle forniture di cui al Lotto n. 2;

CONSIDERATO che il Dr. Amir Kol, con e-mail del 09/04/2020 (allegato 4), ha altresi espresso la
necessita per un consumabile specifico non inserito negli originari fabbisogni indicata in nella

documentazione di gara, e nello specifico il consumabile “ACTK”;

VISTA la richiesta di quotazione per il prodotto “ACTK?”, effettuata tramite e-mail in data
09/04/2020 (allegato 5), trasmessa alla societa Abbott Srl

VISTA D'offerta proposta, per il prodoto “ACTK” — codice prodotto fornitore 3P8725 - dalla societa
Abbott Srl, n. ADD/17-0155/CAP del 16/04/2020 (allegato 6);

ATTESTANDONE la legittimita ed utilita per il servizio pubblico;
VISTO il D.1gs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta € coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e 1’ Integrita;



Oggetto: Procedura di gara in Unione d’Acquisto dell’area Aggregata “1” ASL Rieti, ASL Roma 4, ASL Roma5e
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PROPONE

DI AMPLIARE, ai sensi dell’art. 106 c¢. 12 D.L.vo 50/2016, la fornitura in service di
emogasanalizzatori con possibilita di esecuzione test urgenza/emergenza alla Abbott S.r.l. di Roma:

¢ Costo noleggio per n.1 apparecchiatura - € 3.000,00 oltre IVA (per mesi 18)
e Materiali di consumo — € 13.985,00 oltre IVA;

DI APPROVARE la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

DI INCLUDERE l'onere del presente provvedimento relativamente alla ASL Rieti pari ad
€ 20.721,70 (iva Inclusa) per I’intera validita contrattuale, a valere su Fondi Aziendali, per il periodo
complessivo 01/05/2020-31/10/2021 presumibilmente nel modo che segue:

periodo 01/05/2020 — 31/12/2020 8 mesi

€ 1.626,67 IVA inclusa al conto n. 504020101 — Canoni noleggio Area sanitaria - esercizio
anno 2020

- €6.175,56 IVA inclusa al conto n. 501010317 - Reagenti - esercizio anno 2020;

periodo 01/01/2021 — 31/10/2021 10 mesi

- € 2.033,33 IVA inclusa al conto n. 504020101 — Canoni noleggio Area sanitaria - esercizio
anno 2021

- €9478,72 IVA inclusa al conto n. 501010317 - Reagenti - esercizio anno 2021;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D. Lgs. 14.03.2013 n.33
in oggetto per esteso X

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1
della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4,
comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 1’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia,
di pubblicita, di imparzialitd e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1, L. n. 241/1990, come
modificato dalla L. n. 15/2005. 1l dirigente attesta, altresi, che il presente provvedimento &
coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi
dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario f.f. hanno espresso parere positivo con la
sottoscrizione dello stesso;

DELIBERA
- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. 45/96.

Il Direttore/Generale
Dott.ssa Marinelda D’Innocenzo



La presente Deliberazione ¢ inviata al Collegio Sindacale

in data 2 [ A, éfé}iﬂ

La presente Deliberazione ¢ esecutiva ai sensi di legge
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La presente Deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line aziendale
ai sensi dell’art.32, comma 1, 1..18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto per esteso X

in data
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Richiesta apparecchiatura i-STAT PAG. .o di
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LUISA CICCAGLIONI <l.ciccaglioni@asl.rieti.it>

mar 20/08/2019 10:47

A: Alessandro Capparella <a.capparella@asl.rieti.it>; Andrea Martellucci <a.martellucci@asl.rieti.it>

Cc: STEFANO VENARUBEA <s.venarubea@asl.rieti.it>; Kol Amir <a.kol@asl.rieti.it>

Buongiorno.

Visto l'incremento dell'attivita in urgenza ed elezione svolta dal servizio di Emodinamica e la
conseguente necessita di eseguire test durante le procedure si richiede la fornitura di
apparecchiatura i-STAT e del reagente per dosaggio ACT .

In attesa di riscontro porgo cordiali saluti.

Luisa Ciccaglioni
Coordinatrice UOC Cardiologia
OGP Rieti

0746/278456

Tel 10279

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 2016/679/UE La informiamo che la presente e-mail proviene dall’Asl di Rieti
e s’intende inviata per scopi lavorativi, Per tale ragione non & possibile garantire che, rispondendo alla stessa, il
contenuto venga visualizzato esclusivamente dal soggetto cui é indirizzata la risposta. Si precisa che le
informazioni contenute in questo messaggio sono confidenziali, riservate e a uso esclusivo del destinatario.
Qualora lo stesso Le fosse pervenuto per errore, La preghiamo di eliminarlo immediatamente senza farne uso
ulteriore dandocene, gentilmente, comunicazione.

Grazie.

Pursuant to Article 13 of the Regulation (EU) 2016/679, we inform you that the hereby e-mail comes from Asl of
Rieti and is intended to be sent for working purposes. For this reason it's not possible fo guarantee that, by
answering to it, the content will be only shown to the individual towards it's addressed. We specify that the
information contained in this message are confidential, privileged and for the exclusive use of the addressee. If
you have received this e-mail message in error, please delete it immediately without using it any further and kindly
notify us.

Thank you.
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U.0.C.: Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi
Dirigente Amministrativo: Dr. Andrea Martellucci

Prot. 6&}89 }"ﬁ Rieti, %Oj 09 m ?

DEC Emogasanalizzatori
Dr.ssa Katia Tamagnini

RUP Emogasanalizzatori
Dr. Stefano Venarubea

OGGETTO: UTILIZZO EMOGASANALIZZATORI U.O.C. CARDIOLOGIA

Facendo seguito a quanto richiesto dalla Coordinatrice della U.O.C. Cardiologia, con la mail
allegata alla presente nota, si chiede la possibilita di inserimento della suddetta Unita nell’utilizzo delle
apparecchiature per emogas di cui alla procedura di gara aggiudicata con atto deliberativo 936/DG del
18/12/2018.

Si chiede di valutare la fattibilita della richiesta, verificando - con la coordinatrice della
sopracitata U.O.C. - tempi, modi e quantitativi stimati nell’utilizzo della stessa, tenendo sempre in
opportuna considerazione i vincoli contrattuali e normativi da dover rispettare sui quantitativi e gli
importi spendibili.

Nel restare in attesa di riscontro, si porgono Cordiali Saluti.

U.0.C.: Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi—PEC: abs.asl.rieti@pec.it
Dirigente: Dr. Andrea Martellucci - Tel. 0746-279576 — Fax 0746-278730 - e-mail: a martellucci@asl.rieti.it
Funzionario referente per quanto comunicato: Dott. Alessandro Capparella
Tel. 0746-279539 — Fax 0746-278730 - e-mail: a.capparella@asl.rieti.it



ALLEGATON. .. 3. diN. £..

PAG. ............. ’{ di e,
Fw: AMPLIAMENTO LOTTO 2 EMOGASANALIZZATORI - U.O.C. CARDIOLOGIA | 1

STEFANO VENARUBEA <s.venarubea®@asl.rieti.it>
mer 22/04/2020 08:28

A: Alessandro Capparella <a.capparella@asl.rieti.it>
Cc: Kol Amir <a.kol®@asl rieti.it>

Avendo il Dr. Kol manifestata la assoluta necessita per quanto in oggetto per mia competenza
proceda. Dr. Stefano Venarubea

Da: Alessandro Capparella <a.capparella@asl.rieti.it>

Inviato: mercoledi 22 aprile 2020 08:20

A: STEFANO VENARUBEA <s.venarubea@asl.rieti.it>

Cc: KATIA TAMAGNINI <k.tamagnini@asl.rieti.it>; Kol Amir <a.kol@asl.rieti.it>; Andrea Martellucci
<a.martellucci@asl.rieti.it>; Erminio Pace <e.pace@asl.rieti.it>; Marco Risa <m.risa@asl.rieti.it>
Oggetto: AMPLIAMENTO LOTTO 2 EMOGASANALIZZATOR! - U.0.C. CARDIOLOGIA

Egr. De. Stefano Venarubea buongiorno,

facendo seguito a quanto gia comunicato, e qualora non sia mutato il parere favorevole del R.U.P,, la
scrivente U.O.C. sta provvedendo all'ampliamento dell'affidamento in oggetto in relazione alle
esigenze evidenziate da tempo dal Dr. Amir Kol.

Si chiede cortese conferma di parere favorevole cosi da trasmettere ['atto deliberativo alla firma della
Direzione Aziendale.

Restando in attesa di cortese urgente riscontro

Cordiali Saluti
Alessandro Capparelia

SISTEMA SANITARID REGIDMNALE

ASL
RIETI

Dr. Alessandro Capparella
U.0.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi
Tel. 0746/27.9539

BLOCCO 2

VIA DEL TERMINILLO, 42
02100 RIETI
a.capparella@asl.rieti.it
www.asl.rieti.it

v REGIONE ™
a

- fogli + foglie => Per cortesia, Prima di stampare questa mail, pensa all'ambiente.

Please consider the environment before printing this mail note.
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Kol Amir <a kol@asl rieti.it>
gio 09/04/2020 10:10

A: Alessandro Capparella <a.capparella@asl.rieti.it>;riccardo.riggio@abbott.com <riccardo.riggio@abbott.com>

Facendo seguito ai colloqui intercorsi, si richiede gentilmente di inserire nell’ampliamento del lotto 1 anche ’ACT.
Grazie molte

Cordiali saluti

Dott. Amir Kol

Direttore UOC Cardiologia
Ospedale “San Camillo de Lellis”
ASL Rieti
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Alessandro Capparella<a.capparella@asl.rieti.it>

gio 09/04/2020 10:15

A: riccardo.riggio@abbott.com <riccardo.riggio@abbott.com>

Cc: Kol Amir <a.kol@asl.rieti.it>

D. Riggio Buongiorno,

si chiede una quotazione per il Consumabile "ACT" non potendo comunque ad oggi specificare un'ipotesi di
fabbisogno, dovendo calibrare anche I'uso del macchinario aggiuntivo (di cui si stanno predisponendo i
necessari atti) da utilizzare nelle sale operatorie della UOC Cardiologia.

In attesa di cortese riscontro

Cordiali Saluti

Alessandro Capparella

SISTEMA SAMITARID REGIODMALE

ASL
RIETI
Dr. Alessandro Capparella

U.0.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi
Tel. 0746/27.9539

BLOCCO 2

VIA DEL TERMINILLO, 42
02100 RIETI
a.capparella@asl.rieti.it
www.asl.rieti.it
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- fogli + foglie => Per cortesia, Prima di stampare questa mail, pensa all'ambiente.

Please consider the environment before printing this mail note.

Il presente messaggio di posta elettronica, unitamente ad ogni eventuale documento allegato ed ai dati sensibili
in esso contenuti, & riservato ad esclusivo utilizzo del destinatario, e garantito dalle norme vigenti e potrebbe
essere tutelato dal segreto professionale o aziendale.

Qualora non ne foste il destinatario Vi preghiamo di avvertire immediatamente il mittente tramite posta
elettronica o telefonicamente e di cancellare il presente messaggio ed ogni documento ad esso allegato.

E' vietata la duplicazione o I'utilizzo per qualunque fine del messaggio, di ogni documento ad esso allegato cosi
come la relativa divulgazione, distribuzione od inoltro a terzi senza I'espressa autorizzazione del mittente,
Violazioni delle sopraddette disposizioni determinano 'applicazione di disposizioni legislative e contrattuali



ALLEGATON..G...... diN. ...

Abbott 5.1l a Socio Unico Seds Legale Tel. +39PAG g5 4..... ‘4 ........ di .......‘.’z.........
Viale Giorgio Ribolta, 9 Fax +39 06 92 53 193
(60144 ROMA (RWM)

Abbott

Spettabile
AZIENDA U.S.L. RIETI

VIALE MATTEUCCH, 9
02100 RIET! (RI)

Roma, 16/04/2020

Ns. Rif.to: ADD / 17-0155/ A/ CAP
Vs. Rif.to: Email Dr. Capparella Alessandro del 09/04/2020

Oggetto: Procedura di gara in Unione d'acquisto dell’ area Aggregata “1” ASL Rieti, ASL Roma 4, ASL
Roma 5 ed ASL Viterbo per I'affidamento della fornitura in service di emogasanalizzatori portatili suddivisa
in 2 lotti - numero gara 6721503 — Delibera n.936 del 18/12/2018 — CIG 7048711C51- Nostra offerta di
riferimento n. ADD/17-0155 — Integrazione.

Gentile Cliente,

La ABBOTT S.r.l. Divisione Diagnostici con sede legale in Roma 00144, Viale G. Ribotta n. 9 — Codice
Fiscale/P. |.V.A. 00076670595 ~ nella persona del suo Procuratore Speciale Dr. Maurizio Vergara con la
presente ¢ lieta di offrire, ad integrazione dell'offerta citata in oggetto e come da Voi richiesto, quanto di
seguito indicato:

Codice Descrizione Conf.to Prezzo / Conf €

3P8725 ACTK 25 150,00

Siintendono invariate le condizioni economiche e di fornitura da Voi precedentemente aggiudicate.

Restiamo a Vostra disposizione per qualsiasi necessita.

Distinti Saluti,

ABBOTT S.r.l.

Divisione Diagnostici
Un Procuratore Speciale
Dr. Maurizio Vergara

Xélamb@‘

Con l'accettazione della presente offerta il cliente dichiara di essere stato informato che la Abbott Sri & dotata di un Modello di
organizzazione, gestione e controllo ai sensi del DLgs 231/2001 e si impegna al rispetto della normativa vigente ed ai piani
anticorruzione.

Pag. 1 di 1 ADD/17-0155/A/CAP

Cap. Sociale € 64.716.548 (v
Codice Fiscale - Partita (VA ¢ N” [scr. Reg. Imprese Roma: 00076670599
Societa soltoposia alla direzios coordinamento della Abbotl Labaoralories
Chicaga Hinois USA

Abbott






